praefatis, de eorum deputationibus ac

iustitiae administratione, omnes et singu-

las querelas et accusationes exponere vo-

lentes, per affixionem cedularum in valvis

basilicae Principis apostolorum de Urbe

et Cancellariae Apostolicae , ac in acie

Campi Florae certiores redderent.

§ 7. Atque in examinatione redditionis Syndicatoriiws

ralionis et administrationis huiusmodi et'^?""»-
aliis praemissis faciendis , ne partes ad C6denc" con"

Romanam Curiam vel legatos ipsos, prò

exponendis querelis, aut accusationibus ac-

cedente?, nimium gravarentur, summarie,
simpliciter et de plano ac extraiudicia-

liter, absque aliquibus sumptibus, sola

facti ventate inspecta , etiam sine scri-

pturae alicuius confectione procederetur,

prout in literis ipsius praedecessoris de-

super confectis plenhis continetur.

§ 8. Cum aulem, sicut, non sine animi Muiii lamen

nostri displicentia, ad nostrum pervenit
c"s,bant iue

-

..
L ' r relas propone*

auditum, hcet causae, propter quas lite-", uievaarem

rae praedictae ab eodem praedecessore iXTcàieodi
emanarunt, adhuc subsint, tamen formi- e,c -

dandum est, ne oppressi prò tempore im-

pensas, quae * prò querelis aut accusa-

tionibus contra gubernatores et locate-

nentes eorumque auditores et alios offi-

ciales praefatos exponendis, ad nos aut

successores nostros Romanos Pontifices

seu legatos praedictos, iuxta ordinatio-

nem lulii praedecessoris huiusmodi, ve-

niendo, subire cogerentur, potius a que-

relarum seu accusalionum huiusmodi

expositione abstinere habeant, quam ex-

pensas huiusmodi lacere velint , sicque

effectus literarum earumdem impediri

debeat.

1 In Cherub. eililione legitur propter impensas,

quas (h. t '
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§ il. Nos eupientes
,

prout ex debito

u u r„anfex ipsius pastoralis oflìcii tenemur, felici et

'«^iini'io* tranquillo regimini et successili ac in-

ìirmat et modi-
d mnitatj

,
)0puiomm praedictorum, quos

t.ì- licei: jn visceribus gerimus caritatis
,

paterno

affectu providere, ac eos a laboribus et

cxpensis, quantum possuraus, relevare,

habita super bis, cum venerabilibus fra-

tribus noslris sanetae Romanae Ecclesiae

cardinalibus, matura deliberatione, et de

eorum unanimi Consilio et assensu, sta-

tutuin et ordinationem ac mandatum et

desuper confectas literas Iulii praedeees-

soris huiusmodi, necnon omnia et singula

in eisdem literis contenta, sub modifica-

tione infrascripta , auctoritate apostolica,

tenore praesentium, approbamus et inno-

vamus, et perpetua roboris firmitate sub-

sistere, ac plenum effectum sortiri, et

firmiter perpetuo, tam per gubernatores

et locatenentes ac auditorcs, iudices et

alios officiales
,
quam per praefatos et

alios, quos literae ipsae concernunt, sub

excommunicationis latae sententiae et per-

ditionis emolumentorum ac inliabililatis

poenis praedictis, respective observari

debere decernimus.

§ 10. Et nihilominus praemissa per

on;i'i;iic> -in dictum Iulium praedecessorem, ut prae-
dicenlur inlo-n . , . , . t . i

eisoiiìcii, co-iertur, slatuta et ordinata, de novo sic,

ho" a°Èwifìce
(
l
ll0(^ lam gubernatores ac eorum seu

<if|>uundo 1 et dictorum lesatorum locatenentes aut vi-
iiliis bìc indi- . .

catis celegati ahnjue praesidentes provincia-

runi, civila tum, terrarum et locorum,

nobis et dictae Romanae Ecclesiae sub-

iectorum praediclorum, presentes et fu-

turi, etiam patriarchali, archiepiscopali,

episcopali, abbatiali aut quavis alia

ecclesiastica vcl saeculari dignitate , ut

praefeitur, fungentes, et quavis facilitate

muniti, quam ab eisdem legatis et gu-

bernatoribus seu eorum locatenentibus

aut vicelegatis et praesidentibus in pro-

i Hoc non serva tur, sed successor in officio,

est loco commissari!.
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vinciis, civitatibus, terris et locis prae-

dictis prò tempore deputati locatenentes,

ipsorumque auditores, iudices etalii qui-

cumque officiales prò tempore existentes,

si annales fuerint, 1 lincio cuiuslibet oflì-

cii et administrationis eorum anno: et si

ultra annum eorum officia in aliqua pro-

vincia, civitale vel terra duraverint, in

fine cuiuslibel anni; si vero breviori tem-

pore eorum officia durent, in fine eorum

oflìcii, in civitatibus, terris et locis, in

quibus officia exercuerinl, corani perso-

nis dignioribus civitalum, terrarum et lo-

corum eorumdem , videlicet coram uno

commissario
,

per nos aut successores

nostros praefatos ex dieta Romana Curia,

nioderatis ipsorum officialium ac pro-

vinciarum vel civitatum seu terrarum,

vel si nobis aulsuccessoribus praedictis vi-

debitur, prò parte Camerae, praedictarum

expensis, mittendo, adiunclis secum epi-

scopo loci, vel, eoabsente, eius vicario in

spiritualibus generali et procuratore fi-

scali ipsius loci vel civilatis, per praesi-

dentes dictae Camerae prò tempore de-

putato, et capile oflìcii seu magistratus

ipsius civitatis vel lerrae , videlicet con-

falonerio vel praeposito, qui prò tempore

fuerit, aut uno doctore per ipsas digniores

personas , ultra commissarium ac epi-

scopum vel vicarium et procuratomi!

fiscalem praefatos, eligendo, gestorum

et administratorum per eos, alias iuxta

tenórem literarum Iulii praedecessoris

huiusmodi, rationem recidere, et querelis

ac accusationibus contra eos propositis

de «estis seu omissis in eorum officiis,

sublato quovis rliffugio , respondere te-

neantur.

§ 11. A e commissarius mittendus, epi- Syudtcatorci

vicanus et procurator fiscahs, ced ,nt ele ,

confalonerius seu praepositus et doctor

eligendus praefati rationem administra-

tionis huiusmodi, cum omni summarie-

tate, integritate et severitate audianl, el
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procedant; ac querelati et probaliones con-

tra gubernatores , vicelegatos el praesi-

dentes praefatos praepositas et factas re-

cipiant; processusque desuper formenl,

et clausos ad nos vel successores no-

slros praedictos, ut nos vel dicti succes-

sores de ipsorum gubernatorum , vicc-

legatorum et praesidentium , iuxla ipso-

rum demerita, amotione vel ad ulterius

tempus confirmatione mature deliberare

possimus, fideliter mitlanl; ipsorum vero

gubernatorum, vicelegatorum et praesi-

dentium locatenentes ae auditores et

alios olììciales praefatos condemnando vel

absolvendo iudicare, et ad restitutionem,

omnibus subterfugiis, cavillationibus et

exceptionibus remotis, nisi, propter ca-

suum gravitatem, eis concordent, alias

concorditer vel commissario praefato id

nobis vel eisdem successoribus referen-

dum esse videretur, quo casu contra eos,

servato tenore literarum Iulii praedeces-

soris huiusmodi, procedendum sit, cogere

debeant.

§ 12. Et si ab eorum decisionibus et

condemnati ni sententiis aliqui eorum se gravatos prae-

hai^o
P

rVcur- tendant, ad nos vel a nobis deputatos

,

"m 'ex* dìT Per v*am recursus provocare et appellare

dum; possint, sic tamen quod, nisi infra men-

sem immediate sequentem, revocationem

vel correctionem eorum, quae contra eos

decisa vel determinata fuerint, non repor-

taverint, ex tunc, absque aliqua facienda

intimatione, decisiones et sententiae ip-

sae fìrmae remaneant et executioni de-

mandentur, perinde ac si ab eis recla-

matum vel appellatum non fuisset.

§ 13. F.t si legatorum, gubernatorum,

Et cuipaiiies vicelegatorum et praesidentium praefato-

"rV offici""
rum locatenentes, auditores et alii offi-

ciales praedicti culpabiles reperti fuerint,

in eorum officiis perseverare non permit-

tant; sed legatus illius provinciae prò

tempore existens de novis locatenentibus,

auditoribus, iudicibus et officialibus debite
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provideat; et nisi infra mensem provide-

ril, tunc per nos aut successores ante-

diclos locatenentibus, auditoribus et offi-

cialibus, cum convenienti salario eis per

ipsum legatimi pracstando, provideri de-

beat.

§ 14. Ac quod cautiones idoneae per camiones pr».d, .... ,. fclandae per of-

epulandos ab ipsis legatis ac eorum flCi»ies scriban-

officialcs de praemissis observandis dan- [!"',''"
I 'brì

f
*

i Ganieiae Apo -

d;ie ad dictam Camerini Apostolicam, in slnliea0 a -

libro particulari, prò huiusmodi cautioni-

bus annotandis ordinato, in quo cautio-

nes, per gubernatores et vicelegatos prae-

dictos praestandic, annotandae erunt, an-

notali debeant ; ipsorumque legatorum

secretarii seu nolarii deputandi a legatis

ipsis liteias patentes officiorum suorum,

nisi prius eis per fidem manu notarii

ipsius Gamerae factam constiterit quod

cautiones praedictae annotatae fuerint,

consignare non debeant , auctoritate et

tenore praedictis perpetuo statuimus et

ordinamus.

8 15. Decernentes praesentium tran- Esempiorum

sumptis, etiam impressis, manu tamen

notarii publici subscriptis et sigillo ali-

cuius curiae ecclesiasticae aut personae

in dignitate ecclesiastica constitutae mu-

nitis, eamdem prorsus fidem, in iudicio

et extra, ubilibet adhibendam fore, quae

ipsis originalibus literis adhiberetur, si

forent exhibitae vel ostensae.

§ 16. Declarantes praesentes nostras li- hmocobsum.

teras a data praesentium locum habere bilcaùonit
P
ìì-

et servari debere , etiam quoad officiales «sl «•

supradictos, quoad syndicatum praemis-

sum in fine officiorum suorum, etiam

quod in principio eorum officii cautiones

non dederint, et tempore publicationis

praesentium in officiorum suorum exer-

citio et possessione existant.

§ 17. Non obstantibus constitutionibus ciausuiae d»

et ordinationibus apostolicis ac legibus rosaioriae.

1 Hoc non servatur. 2 Vidi pluries disputari

an ligaret haec constitutio, cum non apparerei

fuisse publicalam, ideo posui eius publicationem.
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municipalihus, i'l alits provinciarum , ci-
j

vitalum, terrarum et locorura praedicto- :

rum, edam iuramcnlo, confirmatione a-
j

postolica roboratis, slalulis et consuelu-
j

dinibus, ac omnibus ibis, quae praefatus

praedecessor in dielis liti ri s voluit non i

obslare, quae omnia praesenlibus prò es-

pressi* et. repelilis liabcri volumus, ecte-

risque contrariis quibuscumque. ;

Nulli ergo eie Si quis eie.

Datum Moniae apud S. Pelrum, anno

Jncarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigerimo octavo, lolendis de-
!

eerubris, pontificatila nostri anno vi.
j

Anno a nativitate Domini 15-8, indi-
,

elione prima , die vero 8 mensis decem- i

hris, pontifìcatu sanelissimi in Christo

patris et D. X. D. Clementis divina pro-

videntia Papae VII, anno eius sexto, prae-

senles retroscriptae lilerae publicatae fu-
'

ere in valvis seu portis basilicae Princi-
|

pis apostolorum de Urbe, Audientiae Pa-
,

latii Apostolici, Cancellariae Aposlolicae
!

et acie Campi Florac
,
per me Ioannem

Cerrurier praelaudati SS. D. N. Papae
|

eursorem.

Vianus deBellavilla, magistercursorum

Dat. die 1 decembris 15-28, pontif. anno vi.

modi trieuna-

lemforc statuii.

XXX.

Sanclìmoniales monasteri) Sanctae Ma-
riae Campi Marlii, Ordini* Sancii Be-

nedirti, sub cura fratria» Ordinis eius-

dem Servorum Beatae Murine, perpe-

tuarti sibi abbatissam eligere posse de-

centi t U

Clemeas episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriate.

Apostolicae nobis iniunctae desuper
rvr.»miuir. servitutis oflicium meniem nostrani ex-

cilat et inducit ut circa ea. quae prò sa-

) Ex Rpgeil in Archiv. VjI.

UOMA>T"Jf An, 0. i. ì
1?

1 ubri et tranquillo stalli monasleriorum

quorumlibet ac persenarum in illis, sub

rcgulari castimonia, piae vitae studio as-

sidue vacantium profutura conspicimus,

operosis studiis favorabiliter intendamus.

£ I. Dudum siquidem postquam felicis Hadmnus vi

recordahonis Hadriano Papae \l, praede- nMteTÌi h uiu! .

cessoli nostro, prò parte dilectarum in

Christo filiarum conventus monasterii

monialium Sanctae
7

!ariae Campi Mai tii

de Urbe, Ordinis Sancti Benedicti, exposito

quod si monaslerimn ipsum, quod antea

per abbatissam perpetuam regebatur et

gubernabatur, post obitum quondam Lu-

ciae, lune in humanisagrntis et eiusdem

monasterii abbatissae
,

per abbatissam

tiiennalem regeretur, in eodem mona-

Steno regularis observantia firmius per-

sevi raret et salubrius augeretur, dictus

praedecessor earumdem monialium in ea

parte supplicationibus inclinatus, per suas

subplumbo literas, inter alia, statueratet

ordinaverat quod, post cessum vel deces-

sum dictae Luciae abbatissae, monaste-

rium praedictum per abbatissam, de tri-

ennio in Iriennium per dictas conventura

eligendam, perpetuo regeretur et guber-

naretur; ipsaque abbatissa triennalis, quae

bene se gessisset, adaliud triennium eligi,

illique prasesse valeret, per quasdam, ac

praemissa, utpote ob evidentem utilitatem

dicti monasterii et augmentum divini

cultus emanata, revocari, cassari et an-

nullali aut in aliquo illis derogari nul-

latenus posse, et quoties illa revocari,

cassari, annullari, suspendi aut in illis

deregjiri contingeret, toties de novo, et

sub quacumque data per conventura seu

monialem quameumque monasterii hu-

iusmodi eligendam, restituta esse et cen-

seri, et sic per quoscumque ubique iu-

dicari et cognosci debere, sublata aliter

radicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate; ac quidquid secus attentali con-

tingeret, irritimi et inane decreverat,

Poste» Oemens
VII eonGrmal

per breve ele-

clioneni noyae

abbatissae; eam
perpetuano esse

concessi!, prò-

ut eliara sue-

cessores in fu-

turQm.

An. C. 1529 CLEMENS

§ 2. Nos, dicto praedecessore, sicut Do-

mino placuit , de medio sublato , divina

favente clementia, ad summi apostolatus

apicem assumpti, earumdem conventus in

ea parte supplicationibus inclinati, per

alias nostras literas electionem de dilectain

Christo filia Clarina de Columna, moderna

(lieti monasteri! abbatissa, in abbalissam

ipsiusmonasteriiper conventum praefatas

factam, ad ipsiusClarinae vitam approba-

vimus et confirmavimus ; ac statuimus et

ordinavimus quod ex tunc de cetero, oc-

currente eiusdem monasterii vacatione,mo-

niales ipsius monasterii prò tempore exi-

stentes abbalissam perpetuami et non tem-

poralem , sicut antea , eligere deberent

,

prout in singulis literis praedictis plenius

continetur.

§ 3. Cum autem , sicut exhibita nobis

nuper prò parte dictae Clarinae abbatissae

petitio continebat, prò eo quod literae

nostrae huiusmodi non sub plumbo , sed

in forma brevis expeditae extiterint, et in

eisdem de decreto Hadriani praedecessoris

huiusmodi alias quam per clausulam Pro

sufficienter expressis habentes, piena seu

suffìciens mentio facta non extitit , ac

forsan de consensu ipsarum conventus ad

praesens doceri non possit, a nonnullis de

viribus nostrorum statuti et ordinalionis

eligendi abbatissam perpetuam ac desuper

confectarum literarum huiusmodi haesi-

tatur.

§ 4. Nos, dicti monasterii profectum pa-

terno zelantes affectu, nepropterea, trien-

nio praedicto elapso, careant effectu pro-

videre volentes; ipsamque Clarinam abba-

tissam a quibusvis exeommunicationis et

interdicti aliisque ecclesiasticis senten-

tiis, censuris et poenis, si quibus quomo-

dolibet innodata existit, ad effecturn prae-

sentium tantum consequendum , harum

serie absolventes et absolutam fore cen-

sentes, eiusdem Clarinae abbatissae in hac

parte supplicationibus inclinati, si ad hoc

•Bull. Rom. Voi. Vi. il

Moniales hoc

id>m bulla sub

piombo docla-

rari pelont cum
express* decla-

ratiooe consti-

tntionisHadri»-

Di VI.

Clemens tuie

literis plenam

et perpetuam

addlt flrmita-

lem;
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maioris partis praefatarum conventus ac-

cedei assensus , volumus et apostolica

aucloritate decernimus quod literae prae-

dictae r-t in eis contenta quaecumque va-

leant, plenamque roboris firmitatem obti-

neant, et sibi suffragentur in omnibus et

per omnia, perinde ac si in illis de sta-

tuto, ordinatione et decreto ac literis Hadri-

ani praedecessoris huiusmodi modo prae-

misso piena et individua ac de verbo ad

verbum mentio facta, ac per illas eisdem

statuto , ordinationi , decreto ac literis

Hadriani praedecessoris huiusmodi specia-

liter et expresse derogatum fuisset.

§5. Et nihilominus, prò potiori cautela, AMmus»»*

electionem Clarinae ad eius vitam de novo, geXTorm^
ac literas nostras et in eis contenta huius-

modi ex certa nostra scientia approbantes

et confirmantes; omnesqueetsingulos iuris

et faeti defectus, si qui forsan intervene-

rintin eisdem, supplentes; ipsasque literas

nostras de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis vitio seu intentionis defectu

notari non posse decernentes, auctoritate

et tenore praedictis statuimus et ordina-

mus quod de cetero, occurrente dicti mo-
nasterii vacatione, conventus seu moniales

praefatae, sub cura fratrum ServorumBea-

tae Mariae Ordinis Sancii Auguslinidegen-

tes, perpetuam etnontriennalem seu alias

temporalem abbatissam , sicut, antequara

literae Hadriani praedecessoris emanarent,

fieri consueverant, eligère possint et de-

beant; ipsaque sic élecla eo ipso aposto-

lica auctoritate confirmala sit et esse cen-

seatur, et ad eius vitam monasterio huius-

modi proeesse possit et teneatur.

§ 6. Decernentes sic per quoscumque iu- sic » qnibns-

dices, etiam causarum P?latii Apostolici «"""i"8 f"-
7 x (ti tilt AkupvarL

auditores et S. R. E. cardinales, sublata

eis quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et aucloritate, sententiari, iudi-

cari, decidi et diffiniri debere, necnon ir-

ritimi et inane quidquid secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit attentari.

clpit obierrarL
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res praespn

'§ 7. Quocirca umeruLilibus fratribus !

<iuuto- nostrip Caesenatensi et Alenerai rie. Castel-

iiUm hiemnim. limaris episcopi per apostolica senpta
p

mandamus qualeims ipM vel duo aut unus

l'oruni, pti se vel alìitin seu alios, prae-

sentesliterasei in <-ìs contenta huiusmodi, i

a e quoties prò parte Clarinae et prò tem-

pore existentis abbatissae et conventus mo-

nastero huiusmodi scu alicuius earum

desuper fuerint. requisiti, solomniter publi-

cantes, eisque in praemissis efficacis defen-

sionis praesidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra praesentes literas et in eis con-

tenta huiusmodi firmi ter observari, ac sin-

gulos, quos ipsar praesentes concernunt,

illis pacilìcegaudere: nonpermillentes eos

desuper per quoscumque quomodolibet in-

debite molestari ; contradictores quoslibet

et rebelles per censuras et poenas ecele-

siasticas, appellatione postposita, compe-

scendo, ac legitimis super his habendis

servatis processibus , censuras et poenas

ipsas iteratis vicibus aggravando, invocato

etiarn ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 8. Non obstantibus literisHadriani pras-

Ob.untiun de- decessoris huiusmodi, quas, cum omnibus
roplio.

_ ? .

et singulisineiscontentis clausulis, etpro-

cessus habitos per easdem et inde secuta

quaecumque harum serie revocamus, cas-

samuset annullamus, ac nulla et invalida

tìulliusque roboris vel momenti esse de-

cernimus; ac quibusvis constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, necnon mona-

steri et Ordinis praedictorum,iuramento,

cònfìrmatione apostolica vel quavis firmi-

tate aliaroboratis, statulis et consuetudi-

nibus, privilegiis quoque et literis aposto-

licis, illis, sub quibuscumque tenoribus et

formis ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, quomodolibet concessis et approba-

tis; quibus omnibus, illorum veriores teno-

res, ac si de verbo ad verbum inserti fo-

rent, praesentibus prò sufficienter expressis

et individue ac de verbo ad verbum in-

noji.YNm An. C. IS2&

sertis habentcs , illis alias in suo roher ;

permansuris ha e vice dumtaxal specialiter

r\ expressederogamus, contrariis quibus-

cumque. Aut sialiquibus, communiler vel

i divisim , a dieta sit Sede indultum quod

i interdici, suspcndi vel exeommunicari non

possinl per literas apostolicas non facientes

1

plenam et expiessam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 9. Nulli ergo omninohominumliceat s»„ c iìo pam».

hanc paginam noslraeabsolutionis, volun-

tatis, decreti, approbationis, confìrmatio-

nis, suppletionis, statuti, ordinationis, man-

dati, revocationis, eassatioms, annullatio-

nis et derogai ionis infringere, vel ei ausu

temerario contraire.

Si quis autem etc.

Datum Bononiae, anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingentesimo vigesi-

monono, quarto nonas martii, pontificatus

nostri anno vi.

Dal. die i martii 1529, pontif. anno vi.

XXXI.

Declaratìo quod electio snecèssoris huius

Papae, Bononiam, Vienna m vel alibi

profecturi,fiat in ipsa Urbe, si, ante mi

eam reditwn, ipse decessevi

l

, et inno-

vatio constitutionum Alexandri IH,
Gregorii X et Clementis V , circa ele-

ctionem Papae.

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Cum carisHmus in Christo filius noster Carolo» v im-

Carolus, Romanorum et Hispaniarumrex }£"«
r

òff«eiu!

catholicus, in imperatorem electus, intelle- Poi"iflcem re_
' r ' quintnl lecura

xisset Turcarum tyrannum potentissimo Bonomam co«-

exercitu ad denuo regnum Ungariae inva-

dendum et occupandum venire ; cogno-

scensque propterea non solum regnum, sed

etiam totam rempublicam christianam in

maximo versari discrimine; et desiderans

veaial.
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Ferdinando regi Ungariae, fruì ri suo dul-

cissimo, ipsique reipublicae christianae

opem ferre, prout ad eius offieium, cum
advocatus Eeclesiae existat, pertinere co-

gnoscebat , omnibus sui* regnis dimissis,

quamprimum ad Italiani venit , offerens

pacem illani, quamlesus Clirislus in coe-

lum ascendens suis reliquit iliscipulis, regi-

bus ei principibus christianis ne. Ilaliae

potentatibus , sine qua eidem Turcarum

tyranno resisti non posse cognoscebal; et

prohuiusmodi universali pacefacilius com-

ponenda nuper nobis suis literis significavit

plurimum expedire ut in civitate nostra

Bononiae, quanti celerius fieri posse!, in-

simul eonveniremus ut totani Italiani tan-

dem a totcalamitatibusliberaremus, illique

pacem daremus, ut, illa placata, illius po-

tentatus ac barones, unitis animis et viri-

bus, non solum dicto Turcarum tyranno

resisti, sed ipse cum toto eius exercitu

profligari possit.

£ 1. Nos, eiuspium et honestum deside-

ipseproptere» riumplurimum in Domino commendantes,

«cilena"
Pr

° etsi ex gravi infirmitate, qua tot mensibus

detenti fuimus, convaluerimus, tamen pri-

stinas corporis vires adhuc non recupera-

vimus, occasionem tamen rei bene geren-

tlae et tam necessari boni omittere no-

lentes; cognoscenles ad offieium nostrum

pertinere, prò salute gregis dominici nobis

commissi, pericolo vitaenos exponere, et

ad civitatem ipsam Bononiae, omni celeri-

tateet mora cessante, nosconferre, in alma

tamen Urbe nostra causarum et literarum

aposlolicarum yudientiam relinquentes ac

relinquere declarantes, ad effectum ut si,

ante reditum nostrum ad Urbem ipsam, nos

ab hac luce migrare contingeret, in ipsa

Urbe, in qua audientiam memoratam relin-

quimus , et non in civitate Bononiae seu

in alio loco, in quo tempore obitus nostri

cum nostra Curia resideremus, electio Bo-

mani Pontificis fieri debeat, nisi ipsa Urbs

tunc interdicta vel conlra Ecclesiam Bo-

Vil pp. 131 A«. C. ÌS'W

mannmin manifesta rebellione persisterei,

seu de impressione dubitaretur, sicut alias,

ex causis tunc expressis
,
proximis annis,

circa electioncm Pontificis, ineventum obi-

t ls-. nostri, ita et nunc etiam providere

desiderainus et inlendirmis.

S "7

s 2. Habita igitur super his cum vene-

rabilibus fratribus nostris S. B. Eeclesiae

carolina libus matura deliberatione et dili-

genti examine, et de eorumdem Consilio et

unanimi consensu, causarum et literarum

apostolicarum audientiam in ipsa Crbe,

post nostrum ab ea discessum, remanere,

ad effectum ut si, ante reditum nostrum ad

ipsam Urbem, nos ab hac luce migrare

continuerei, ibi et non alibi, ubi nos mori

contingat , electionem Bomani Pontificis

celebrari debere , nisi Urbs ipsa tunc in-

terdicto subiaceret velesset aperte rebellis,

aut inibì de impressione dubitaretur, ut

praefertur ; super quo maioris partis car-

dinalium tunc ibidem existentium decisioni

stari, et tunc in civitate Castellana seu Ur-

bevetana seu Perusina, servato scripturae

huiusmodi ordine, fieri debere, dummodo
illae ecclesiastico interdicto subieetae seu

rebelles non fuerint, ut, praefertur.

§ 3. Ac per felicis recordationis Alexan-

drum III, Licei de excitando i
. et Grego-

rium X in Lugdenensi, Ubi pcriculum, et

Ne Romani incipientes, per ClementemV,

Bomanos Pontifices prsedecessoresnostros,

in Viennensi conciliis, circa electionem

eamdem, liactenus editas constitutiones et

alias extravagantes in omnibus in eis con-

tentis servari et in suo robore permanere

debere volumus atque decernimus.

| 4. Nos enim electionem alibi contra

prmsentium tenorem pereosdem cardina-

les factam nullam et irritam fore; ipsosque

cardinales ad aliam electionem Bomani

Pontificis, servata earumdem praesentium

literarum forma, procedere debere, et per

eos contra praemissa nullatenus dispen-

sari posse etiam decernimus.

t Raynalrlus et Chrrubiniiis leg. evitanda (b. T.).

In Urbe cau-

s.irdm audien-

tiam eie, relin-

quit, ibique fu-

turi Papae ele-

rlionem fieri iu-

liet.

Constitutionei

Alexandri III ,

Gregoril X et

Ciementis V in-

iiotjI;

Kiectioiiem

Alitar tactaia

irritai.
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Nulli ergo efc. Si quis de.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimonono ,
pridie nonas

octobris, pontificatus nostri anno sexto.

Dal. rlie 6 octobris 1529, ponlif. anno vi.

Sequiltir innovatici dìctae conslitiitionis.

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuata rei memoriam.

Licei variai? conslitnliones prò evitanda

Cniu» huius discordia in electione Romani Pontificis,
Iflflovationis. .

.

. -, ii i i

etiam circa locum celebrandae ipsius ele-

ctionis, a nostris praedecessoribus salubri-

ter sint editae ; tamen , sicut accepimus,

si nos ab alma Urbe aliquandiu absen- i

taremur, et ante redilum nostrum ad insam
!

Urbem nos per divinam voluntalem dece-
j

dere contingeret, a nonnullis asseritili
1

|

quod per conslitutiones haclenus editas
'

circa locum celebrandae electionis huius-
;

modi non sit prò conditione huius tem- '

poris ex omni parte satis provisum.

Beintio pracc. § 1 . Et id dudum cum versus Rono-
coaeiiluliODis.

jjj^fjj nlf 1

§ 2. Et deinde cum nos iterum, prò si-

Enunci.nio ni- mili necessitate, addiclam civitalemBono-

iioan niae conlerre et inibì cum praelalo Carolo

imperatore ex Germania red eunte ad si-

milcm cflcctum convenire necesse fuisset,

nos, de simili eorumdem l'ratrum Consilio,

literas praedietas per alias nostias literas

innovavimus, prout in eisdem litcris ple-

nius conlinetur.

§ o. Cum autem nos de proximo, prò

Causi alia nonnullis nostris et sanclac Romanae Ec-

ì°L"i'.

""""*"
cIosiae ac orlhodoxae et caiholicae fìdei

toliusque reipublicae cliristianae arduis

negoliis, et ex urgenlissimis causis ad

civilalcm Vi^nnam vel alium locum magis

opportunum, minoris vel maioris ab Urbe

dislanliac, proni nobis convenire videbitur,

non sino gravi nostrac ac tolius Curiae

noslrac incommodo, nosconferre, ac inibì

J IVaelermittilur, cjuiii tota '.isa bulla praececlit.

ftoifÀtftflrf in. C. iti20i

cum carissimo in Christo filio nostro Fran-

cisco Francorum rege christianissimo con-

venire, et ad certum tempus a dieta Urbe

nos abesse necesse esset.

§ 4. Nos propterea circa electionem

Romani Pontificis, in eventum decessus coostii»iiouis

nostri, Domino ita volente, ante reditum f™ "
iDQ<"ra"

nostrum ad eamdem Urbem, pari modo,

ut debemus, providere volentes , habila

etiam super hoc cum ipsis fratribus ma-
tura deliberatione et de simili eorumdem
Consilio et assensu, priores literas nostras

praedietas, auctorilate apostolica, tenore

praesentium innovamus ac plenum fir-

mitatis robnr obtinere, illasque, necnon
omnia et singula ineis contenta, in even-

tum ipsius decessus nostri ante reditum

nostrum ad eamdem Urbem, circa electio-

nem futuri Romani Pontificis in omnibus

et per omnia inviolabiliter observari de-

bere, acper dictos cardinales contra prae-

missa nullatenus dispensari posse; necnon
totum id et quidquid ab eisdem cardina-

libus, quavis auctorilate, scienler vel igno-

ranter contigerit attentari, irritum et inane

deccrnimus.

Nulli ergo rtc. Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimoterlio, lertio no-

nas septembris, pontificatus nostri anno

decimo.

Leda et publicata fuit suprascripta in- pumimiìo.

novalio Romae in Cancellaria Apostolica,

die martis, nona septembris, anno et pon-

tificatu quibus supra.

Dat. die 3 septembris 1533, poni. an. x.

XXXII.

Approbatio electionis et coronationis Ca-
roli V, in Romanorum regem et impe-

ratorem elccti l

Clemens episcopus servns servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Romanus Ponlifex
,
qui vices Illius in Bmdiam.

tcrris gerit , unde imperituri orane et

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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principatus emananl, electiones de regum
imperatorumque personis celebrata?, cum
ad eius iudicium et. examen perferuntur,

si illas rite legitimeque factas compererit,

perlibenter apprettare, suumque super his

decretura et, auctoritatem inlerponere

consuevit
, quo scilicet regnornm impe-

riique insignia merito adipisci et eorum
capita sublimi corona redimi possint.

§ 1. Quaproptor, cum charissimus in

c,roiuS4.iini., s Christo filius noster Carolus, Romanorum
Bononum con- et Hispaniarum rex catholicus in impera-

"nquluiiaii'ti torem electus, superioribus mcnsibus ad
bono cmiioiicae italiani appulisset , tura ut reeriis impe-
rei consullun. _

ir ' B f
ratoriisque insignibus, ferrea scilicet at-

que aurea corona, nostris de manibusor-

naretur, tum ut ea fìerent quae adpacem,

tranquillitàtem, tutelam ac propagationem

christianae religionispertinerent, nos quo-

que ad civitatem nostrani Bononiensem

profecti , illi obviam facti fuimus ut, ex

nostro mutuo congressu, quae uterque

animo conceperat optatum exitum habe-

rent, et sic Italiae, per tot annorum de-

cursum bello , fame pesteque afflictae,

consuli possit, illiusque potentatibus, du-

cibus ac baronibus pacem dari, rebusque

ita constitutis, christianae reipublicae, ex

tam ingenti et pene infinito Turcarum ap-

parato extremo in discrimine constitutae,

unitis et animis et viribus, defensio susci-

peretur.

§ 2. Rex autem ipse, pace in universa

cardinali Sabi- fere Italia conciliata et stabilita, cupiens
censi commis- .

nm eiamen e- a nobis utraque , ferrea videlicet atque

ir
ll

°impmio- aurea > corona insigniri, quo celerius ad

rom - res Germanicas parandas accedere possit;

et cum documenta secum non attulerit,

quibus de eius in regem Romanorum
electione legitime edoceri possemus, ve-

nerabili fratri nostro Petro, episcopo Sa-

binensi, cardinali Anconitano nuncupato,

demandavimus ut negocium super huius-

modi elcctionis validitale, illius confir-

mationc, deque eo ad imperialis celsitu-

vn pp. 133 An. C. 1S23

dinis apicem assumendo approbatione

,

solerti examine discuteret et exploraret,

et quae super his comperta cognitaque

reperisset, ea in nostro secreto consisto-

no referenda curaret.

§ 3. Ipse vero Petrus episcopus, adhibi- cardinal eam

tis nonnullis testibus fide et virtute probatis fàc'a'm pronu»!

et iureiurando interiecto diligenter exa- ciat -

minatis, eorumque attestationibus exacte

pensatis, coram nobis et venerabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus in

consistono nostro praefato ex fide retulit,

quae per venerabiles fratres nostros ac

dilectos filios nobiles viros ipsius imperii

electores, S. R. imperio, per obitum cla-

rae memoriae Maximiliani, regis Roma-
norum, qui illius gubernacula regebat

,

solatio viduato, de ipso Carolo facta fuit,

eleclionem rite recteque processisse, quin

potius divini numinis afflatum emanasse,

et Deum ipsum, quem caelesti illa et in-

comprehensibili mente in imperatorem

longe ante designarat, electoribus ad hoc

constitutis postmodum eligendum de-

clarandumque ostendisse: quod sihumana

divinis comparare fas est, non absurde

dici potest, quemadmodum coeli terrae-

que sator Deus aeternum Filium illa

ex Yirgine nasci voluit, quae a clarissimo

et pervetusto patriarcharum prophela-

rumque atque etiam regum sanguine or-

tum ducebat ; itidem et Carolum ipsum

ex inclita et perillustri catholicorum chri-

stianorumque regum ac duorum impe-

ratorum domus Austriae progenie origi-

nem trahere voluit, totque insuper re-

gna, tot provincias et principatus eius

dilioni et imperio subiecerit ut, postquam

plerique christianorum principum, quibus

desuper data est polestas, gladios illos,

quos adversus intemeratae fidei liostes

acucre et cruentare debebant, in mutuam
cliristifidelium, quos tueri defendique te-

nentur, cladem perniciemque convertimi,

ipse unus Carolus et potentia magnitudi-
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ncque polleret ut suis uropriis peculiari-

bus rcgnis ac principatibus religionis cau-

sarti suscipere ac (nevi , etiam irruenti

Turcarum tyrannn sese opponere, atque

pestiferis eius conatibus obviam ire, uni-

versamque christianam rempublicarn de-

fendere ac propugnare, necnon haercses

de novo exortas et in dies latius scrpen-

tes funditus extirpare et abolere posset.

§ A. linde Carolili? rex praefatus, ad ho-
in r ri.ie di»- norem $_ R. E. et sacri imperii decus,

duina kìU im-
t

l

podi peni ca- unctionem et imperiale diadema ab ipsa

Ecclesia susceplurus, nostro se crmspectui

praesentavit, et illa per manus nostra?

sibi impendi humiliter supplicavit.

§ 5. Xos igitur, eiusvotis non immerito
L..r. i ... ii e benignum conferentes auditum , ipsum

eliM.-iione» con-
, _ %

' A

linii.ii ciem. ns, internae charitatis et debiti honoris cou-

faciam Aquis- stnngentes amplexilms, eumdemCarolum
fr*°' ; nostrum charissimum, cimi venerabilibus

t'ralribus nostris S. R. E. eardinalibiis

diligenti et matura deliberalione praeha-

bita, de eorum Consilio et unanimi con-

sensu, ad gloriam omnipotentis Dei et

gloriosae semper vii'ginis Mariae ac bea-

torum apostolorum Petri et Pauli, exalta-

tionem quoque et honorem sanctae l!o-

manae Ecclesiae et sacri imperii, eleclio-

nem de ipso Carolo per eosdem electores

in regem Romanorum et imperatorem

rite legitimeque factam, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium confirmamus

et approbamus; ea insuper coronationis

solemnia, quibus in rivilate superioris

Germaniae, vulgo Aquisgrana nuncupata,

argentea corona, illa scilicet qua Carolus,

cognoinrnio Jfagnus, usus perhibetur, ab

archiepiscopo Coloniensi iusignilus fuil

,

etiam approbamus, riteque facla fuisse

declaramus.

§ ti. Supplentes omnes et singulos de-
ueiv.-ius, -i fectus, qui aut ratione formae aut ratione

qui mcuiTeimi, * ^

lanai. personae suae aut personarum eorum-
dem electorum seu quavis alia ratione

vel causa in huiusmodi electione forsan

TìOMA.NiM An. C. I529

intervenei'int quovis modo , et ex certa

scientia et apostolicae potestatis plenitu-

dine.

§ 7. Ipsumque Carolimi electum ad cum eo du-

suscipiendum imperialis dignitatis culmen ^'"una'"
1

e™
dignum et idoneum fore et esse, auctori- j">P eri ° N«»po-
o ' litaaum regnimi

tate, scientia, potestate et tenore praemis- "imere possii.

sis, declaramus; ac cum eodem Carolo, cum

quo alias felicis recordationis LeoPapaX,

sciundum carnem frater patruelis et prae-

decessor noster, ut regnum Neapolitanum

una cum imperio retinere posset per

suas literas dispensavi!, prò potiori cau-

tela, ut regnum ipsum Neapolitanum

,

una cum imperio, quoad vixeril, retinere

libere et licite valeat, de eorumdem fra-

trum Consilio, auctnritalc, scientia et pote-

statis plenitudine similibus, dispensarmi.

§ 8. Xon obstantibus praemissis ac Derogai con*

constitutionibus ci ordinatiombus apo-

stolicis, necnon legibus imperialibus ac

|irivilegiis illis electoribus et. quibusvis

coneessis, quibus, illorum omnium teno-

res praesentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat specialiler et expresse

derogamus, ciierisque contrariis quibus-

cumque.

Nulli ergo etc.

Datum Bononiae, anno Incarnationisdo-

minicae millesimo quingcntesimo vige-

sinioiiono,kali'ndisileeembris,pontificatus

nostri anno vii.

L);it. die 1 decembris 1529, pontif. anno vii.

Iraiiis.

XXXIII.

Iiiquisilonirn haerctkvc prucitalis facul-
lus procednidi adrcrsiis quoscumque,
etiam regidares cuhiscumque Ordinis,
in catisis harrcsis; indulgcntiasque con-
ccdendi conjralribus societati crucesi-

nnu tormn
, prò servitio sanctae inqui-

sitionis.

Clemens episcopns servus servorum Dei, dilecto

filio Paulo Butigellae, totius Ordinis fratrum
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Praedicatorum vicario generali , in Ferrariensi

et Mutinensi civitatibus et dioecesibus hae-

reticae pravitatis inquisitoti.

Cum, sicul ex relatione prò parie Ina

th«r
t

hÌeres

U

is

nobis facta
'
cum §'ravi noslrae mentis mo-

quamociiius.st leslia innotuit, in diversis Italiae parlibus
oitinguenda, j •

.

adeo pestitela haeresis Lutheri , non tan-

tum apud saeeulares personas, sed etiam

ccclesiaslicas et regnlares, tain Mendi-

cantes quam non Me.iniicanl.es, invalueril

,

ut aliquando nonnulli ex eis suis senno-

uibus et verbis et (quod dclerius est) pu-

blicis praedicationibus tali labe plerosque

infìciant , et christifideles sub obedienlia

S. R. E. viventes , et praecepta eiusdem

Ecclesiae servantes non leviter scandali-

zenl, in haeresum augmentum
,

pusillo-

ram scandalum, atque catbolicae fidei non

mediocre detrimentum.

§ 1 . Nos, attendentes Arium imam mo-
se serpai dì- dicam scintillali! fuisse in Alexandria, sed

mium, al hae-

resìs Aris. quoniam non mox oppressus est, grande

per totum orbem incendium exsuscitasse;

ac cupientes huic veneno haeresique ne-

fariae et labi pestiferae
,
quam supremis

extingui affectibus anhelarnus, omni sa-

lubri, quo possumus, remedio occurrere;

et ne huiusmodi morbus excrescat ulte-

rius, sed, operante Domino, passim evel-

latur, salubriter providere.

§ 2. Tibi necnon omnibus et singulis

inipmiiores aliis dictae haereticae pravitatis inquisi-

"'tra
r

eMes,' toribus ex Ordine fratrum Praedicatorum,
etiam regniares max jrne c0ngregationis utriusque Lom-
emmcnmq. Or- no ...
«finis. bardiae per universam Italiam constitutis

et deputatis ac constituendis et deputandis,

eorumque vicariis, in virtute sanctae obe-

dientiae et in rernissioneiri peccatorum

vestrorum, districte praecipiendo, rnanda-

mus quatenus omnibus et singulis, etiam

Carmelitarum et aliorum Ordinum Men-

dicantium religiosis, vel non Mendican-

tibus, de huiusmodi peste diffamatis aut

aliter suspectis, praeeipueqne tales erro-
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res in suis sermonibus, verbis seu prae-

dicationibus disseminantibus, per censu-

ram ecclesiasticam, appellatone postpo-

sila , super huiusmodi ac qualibet alia

hacresi silenlium imponatis. Et postquam

per vos sive vicarios vestros, aut vestrum

vel eorumdem vicariorum aliquos sive

aliquem
,

pracsideutes monasteriorum

convenluum et aliorum locorum, ubi hae-

reses huiusmodi vel errores seminati fo-

rent, aut inibì propinquiorum praemoniti

fuerint, nisi tales, infra mensem a die ad-

monitionis computandum, debita provi-

sione, remedia cum effectu adhibuerint,

ae digna poenitenlia castigaverint , de

quibus admonenti fidem facere teneantur,

et si praesidentes ipsi talia praedicarent

,

admonitionem praesidenti vicinioris con-

ventus vel loci respective facere suffìciat,

contra huiusmodi exemptos usque ad sen-

tentiam definitivam, ad quam ferendam

(si fuerit condemnatoria) cum consensu

ordinarii procedatis; contra Carmelitas

tamen confestim possitis, etiam ad captu-

ram, dum praedicant populo vel publice

disputant erroneas cónelusiones; adversus

non exemptos vero de tali labe diffamatos

aut suspectos, veluti contra alios haere-

ticos (prout iura disponunt) libere inqui-

ratis atque procedatis. Decernimus insu-

per ut vestros vicarios sive commissarios

instituere valeatis viros vestra sententia

providos, aptos et idoneos, dummodo ae-

talis trigesimum annum attigerint. Vobis

etiam ac vicariis praefatis extraiudicialifer

Lutheranos occultos et non inquisitos per

ordinarium sive alios iudices , ac alios

quoscumque haereticos, fautores, creden-

les, defensores et receptatores , necnon et

a sancta fide apostatai, eosque, qui , contra

inhibitionem Sedis Apostolicae, tenuerunt

vel legerunt libros Martini Lutheri vel alio-

rum, aut eidem sive eisdem quomodolibet

adhaeserunt(si ad cor reversi poenitentes

idhumiliterpetierint), postquam haeresim,
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qua polluti et infeeli erant, abiuraverint,

et medio iuramento promiserint de cetern

ab huiusmodi haercsi penitus abslinere

,

absolvendi ; illisque prò praemissis poeni-

tenliam iniungendi salutarem, eosque ad

gmnium sanctac matris Eoclesiae resti-

tubuli et reducendi. Et cuna clericis sae-

cularibus ac personis religiosis, cuinsvis

Ordini?, status et conditionis, super quavis

irregularitale, quam, tara exhaeresi quam

ex apostasia a fide, seu etiam ex eo qiiod

censuris et poenis ecclesiastica, tamaiure

quam abhomine, etiam quavis occasione vel

causa latis et promulgatis, quomodolibet

incurrerint, aut ligati seu innodati divina

celebrando contraxerint , ac etiam super

irregularitatibus, quas clerici crucesignati

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, etiam quavis occasione vel

causa latis, ligati seu irretiti, ac etiam

ex eo quod in locis ecclesiastico inter-

dicto suppositis missas et alia divina of-

ficia (non tamen in contemptum clavium)

celebraverint, incurrerint, dispensandi.

§ 3. Et quia inquisitores praefati, in ci-

crneesignaiis vitatibus seu aliis locis, societates seu con-
•ndulgon. con- . . _ . .

eeddni ut. tratemitates ad extirpandum haereses et

capiendum haereticos (iuxta concessionem

a Romanis Pontificibus eis factam) insti-

tuunt, et in eis confratres recipiunt, qui

in eorum receptione votum in eorumdem

inquisitorum seu vicariorum manibus

emittunt, ac voto se adstringunt, dura prò

pa/te ipsorum inquisitorum et vicario-

rum ad capiendos ipsos haereticos requi-

siti fuerint, auxilium, consilium et favo-

rem praestare, ut eis, tempore cuiusvis

localis interdicti, divinis interesse, et, eis

decedentibus, eorum corpora ecclesiastica?

sepulturae (sine tamen funerali pompa)

tradi possint, dummodo causam non de-

derint huiusmodi interdicto, nec eis id

contigerit specialiter interdici; ipsisque

crucesignatis per ipsos inquisitores seu

vicarios, dum in éorum manibus votum

ROMANUM An. C. JbTv?

haereticos ipsos persequendi emiserint

,

ut semel ex tunc et in mortis articulo a

reservatis et in bulla Coenae Domini con-

tentis casibus , de quibus corde contriti

et ore confessi fuerint, aut propositum

confitendi debito tempore per Ecclesiam

statuto habuerint, absolvi, ac indulgentia

plenaria et omnium peccatorum remissio

huiusmodi concedi; eisque, ut singulis

diebus anni quinque altaria ecclesiae (si

tot ibi fuerint) aut unum loci, in quo eos

esse contigerit, psalmum unum genibus

flexis recitando, vel quinquies Orationem

Donnnicam et toties Salutationem Angeli-

cam in quolibet altari, indulgentias sta-

tionum Urbis consequi valeant, etiam con-

cedendi et elargiendi, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium licentiam et fa-

cultatem concedimus. Et nihilominus con-

cessionem per Romanos Pontifices forsan

vivae vocis oraculo seu alias eisdem in-

quisitoribus et vicariis fratrum i
, seu licen-

tiam concessam huiusmodi approbamus

et confirmamus; ac omnia et singula alia

privilegia , exemptiones , immunitates
,

gratias et indulta, quibuscumque inquisi-

toribus aliis haereticae pravitatis, quo-

rumvis Ordinum et congregationum , et

officio inquisitionis huiusmodi, in quibus-

cumque regnis et provinciis sive locis

ac terris hactenus depulatis, concessa et

in posterum concedenda,vobis communi-
camus, atque iam vobis alias concessa

approbamus, confirmamus et innovamus;

universosque et singulos iuris et facti de-

fectus (si qui forsan inillorum concessione

intervenerint) supplemus.

§ 4. Mandantes omnibus et singulis Episcopi et

venerabilibus fratribus archiepiscopis et a,ìi ln f81'"

... . „,A r
ctis fiveant.

episcopis , necnon dilectis finis eorum-
dem archiepiscoporum et episcoporum

vicariis in spiritualibus generalibus, qua-

tenus praesentes literas et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte vestra seu vi-

i Factam loco fratrum tegit Bipoli (». t.).
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cariorum vestrorum praedictorum , aut

alicuius vestrum sive illorum desuper

fuerint requisiti, solemniter publicanles,

ac vobis, in praemissis, efficacis defensionis